

สรุปผลราคากลางค่าแรงก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กอง ช่าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง
 ประเภท อาคาร
 เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองทุ่งสง
 สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานสถาปัตยกรรม กอง ช่าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง
 แบบเลขที่ ข. 03/63
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น
 ราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	9,757,763	1.2928	12,614,836	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,614,836	
	คิดเป็นเงินประมาณ			12,610,000	
	ตัวอักษร (สิบสองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดพื้นที่ก่อสร้างอาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายอนุชา ธนาวุฒิ) ผอ.กองช่าง
 (นักบริหารงานช่างระดับกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมพงษ์ วงศ์แก้ว) หน.ฝ่ายการโยธา
 (นักบริหารงานช่างระดับต้น)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายทวีศักดิ์ อนุสุวรรณ) วิศวกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุ
 (นายเสถียร บริการจันทร์) สถาปนิกปฏิบัติการ

เห็นชอบ
 ลงชื่อ.....
 ((นางอริย์...เจริญฤทธิ์...))

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการในตำแหน่ง
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดเทศบาล

อนุมัติ
 ลงชื่อ.....
 (นายทรงชัย วงษ์วรดำรง)
 นายกเทศมนตรีเมืองทุ่งสง

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่ พ. 03/63

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน งานสถาปัตยกรรม

กองช่าง

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บิการจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานอาคาร								
	แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า								
1	หมวดงานพิเศษ								
1.1	งานติดตั้งนั่งร้านโดยรอบอาคารพร้อมบันไดสำหรับตรวจงานพร้อมปูแผ่นไม้เชื่อมทางเดินโดยรอบ (คิดค่าเช่าวัสดุ)	1,650.00	ตร.ม.	200	330,000	150	247,500	577,500	
1.2	งานหลังคาคลุมกันฝน โครงเหล็กราคาเหล็ก								
	และปิดทับด้วยแผ่นสังกะสีหรือเมทัลชีท	900.00	ตร.ม.	350.00	315,000	150	135,000	450,000	
1.3	งานทำแผงป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น	1,650.00	ตร.ม.	25.00	41,250	20	33,000	74,250	
2	หมวดงานรื้อถอน								
2.1	งานรื้อถอนหลังคากระเบื้องลอนคู่เดิม พร้อมจัดเก็บ	900.00	ตร.ม.	0.00	0	25	22,500	22,500	
2.2	งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาไม้เนื้อแข็ง	900.00	ลบ.ม.	0.00	0	60	54,000	54,000	
2.3	งานรื้อถอนฝ้าเพดานแผ่นสปรอตบอร์ดพร้อมโครงคร่าว	860.00	ตร.ม.	0.00	0	35	30,100	30,100	
2.4	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	70.00	ตร.ม.	0.00	0	40	2,800	2,800	
2.5	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ชักโครก	4.00	ชุด	0.00	0	140	560	560	
2.6	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	5.00	ชุด	0.00	0	140	700	700	
2.7	งานรื้อถอนโถปัสสาวะ	3.00	ชุด	0.00	0	140	420	420	
2.8	งานรื้อถอนงานระบบไฟฟ้าหลอดไฟลูออเรสเซนต์พร้อมสาย	65.00	ชุด	0.00	0	35	2,275	2,275	
2.9	งานรื้อถอนงานระบบไฟฟ้าทาวเวอร์พร้อมสาย	20.00	ชุด	0.00	0	25	500	500	
2.10	งานรื้อถอนงานระบบไฟฟ้าปลั๊ก สวิตช์ พร้อมสาย	103.00	ชุด	0.00	0	35	3,605	3,605	
2.11	งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ	19.00	ชุด	0.00	0	1,500	28,500	28,500	
2.12	งานรื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	5.00	ชุด	0.00	0	35	175	175	
2.13	งานรื้อถอนงานบันไดไม้	1.00	เพมา	0.00	0	25,000	25,000	25,000	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า
สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่ ข. 03/63

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

งานสถาปัตยกรรม

กอง ช่าง

องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายสิทธิธ ปรึกษารัฐมนตรี สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 21 เดือน

กรกฎาคม พ.ศ.

2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.14	งานรื้อถอนประตูไม้	2.00	ชุด	0.00	0	70	140	140	
2.15	งานรื้อถอนประตูอลูมิเนียม	10.00	ชุด	0.00	0	150	1,500	1,500	
2.16	งานรื้อถอนผนังอิฐฉาบปูน	350.00	ตร.ม.	0.00	0	50	17,500	17,500	
2.17	งานรื้อถอนผนังงา	27.00	ตร.ม.	0.00	0	30	810	810	
2.18	งานรื้อถอน คสล.	18.00	ตร.ม.	0.00	0	70	1,260	1,260	
2.18	งานสกัดผิวพื้น	280.00	ตร.ม.	0.00	0	40	11,200	11,200	
2.19	งานรื้อถอนกระเบื้องพื้นและท่อน้ำ	37.00	ตร.ม.	0.00	0	50	1,850	1,850	
2.20	งานรื้อถอนทางลาดคนพิการ	1.00	เหมา	0.00	0	5,000	5,000	5,000	
2.21	งานรื้อถอนถนนหน้าอาคาร	480.00	ตร.ม.	0.00	0	70	33,600	33,600	
2.22	งานรื้อถอนสกัดหินปูขอบล่างของอาคาร	50.00	ตร.ม.	0.00	0	70	3,500	3,500	
3	หมวดงานโครงสร้าง								
3.1	งานโครงสร้าง								
	- คานเหล็กกล่อง ขนาด 6"x6" หน้า 3.2 มม.	1,220.00	กก.	36.00	43,920	12	14,640	58,560	
	- เหล็ก WF 200x200x8x12 มม.	598.00	กก.	36.00	21,528	12	7,176	28,704	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 125x20 หน้า 3.2 มม.	2,880.00	กก.	36.00	103,680	12	34,560	138,240	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50 หน้า 3.2 มม.	210.00	กก.	36.00	7,560	12	2,520	10,080	
	- คานเหล็กกล่อง ขนาด 4"x4" หน้า 3.2 มม.	1,656.00	กก.	36.00	59,616	12	19,872	79,488	
	- จันทัน เหล็กกล่องขนาด 2"x4" หน้า 2.3 มม.	1,856.00	กก.	36.00	66,816	12	22,272	89,088	
	- เหล็กกล่องขนาด 1 1/2"x3" หน้า 2.3 มม.	1,600.00	กก.	36.00	57,600	12	19,200	76,800	
	- แปเหล็กรูปรีเหล็กรูปวงรี	455.00	พ่อน	175.00	79,625	53	23,888	103,513	
	- ค่าแรงวางแปหลังคาสำเร็จรูป	900.00	พ่อน	0.00	0	25	22,500	22,500	
	- เหล็กเชื่อมหัวเสา ขนาด 200 x 200x15 มม.	24.00	ชุด	250.00	6,000	70	1,680	7,680	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า
สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ฝ่าย / งาน

งานสถาปัตยกรรม

แบบเลขที่ ข. 03/63

กอง ช่าง

รายการเลขที่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย

นายสฤติธร บัณฑิตจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติกร

เมื่อวันที่ 21 เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเชื่อมหัวเสา ขนาด 150x150x15 มม.	16.00	ชุด	200.00	3,200	70	1,120	4,320	
	- เหล็กเชื่อมหัวเสา ขนาด 200 x 175x15 มม.	8.00	ชุด	150.00	1,200	70	560	1,760	
	- น็อตยึดแผ่นเพลส	230.00	ตัว	150.00	34,500	70	16,100	50,600	
	- งานบันได	1.00	งาน	150,000.00	150,000	0	0	150,000	
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	120.000	กก.	27.36	3,283	4.100	492	3,775	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	55.000	กก.	26.12	1,437	4.100	226	1,663	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD 40 Ø 16 มม.	390.000	กก.	26.66	10,397	3.300	1,287	11,684	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	30.000	กก.	51.71	1,551	-	-	1,551	
3.3	งานคอนกรีตผสมเสร็จชนิดรับกำลังอัด 240 Ksc. (Cube)	10.00	ลบ.ม.	2,371.00	23,710	498	4,980	28,690	
4	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
4.1	งานหลังคา								
	- กระเบื้องมุงหลังคาที่แปดไม้น้ำ รั้วพังกาส (เลือกสีภายหลัง)	900.00	ตร.ม.	400.00	360,000	74	66,600	426,600	
	- แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	900.00	ตร.ม.	60.00	54,000	20	18,000	72,000	
	- ครอบสันหลังคา	47.00	เมตร	100.00	4,700	74	3,478	8,178	
	- ครอบตะแคงหลังคา	25.00	เมตร	100.00	2,500	74	1,850	4,350	
	- เจึงชายไม้ตะเคียนทอง 2"x12"	244.00	เมตร	450.00	109,800	94	22,936	132,736	
4.2	ผนังก่ออิฐ 1/2 แผ่น	150.0	ตร.ม.	180.0	27,000	84	12,600	39,600	
4.3	งานฉาบผนัง	300.0	ตร.ม.	60.0	18,000	82	24,600	42,600	
4.4	งานตกแต่งผิวผนัง								
	- งานปูผนังกระเบื้องผนัง ขนาด 0.30x0.60 cm.	57.0	ตร.ม.	450	25,650	189	10,773	36,423	
	- งานปูผนังแผ่นไม้เทียม ขนาด 125x12x2800 มม. โครงคร่าวเหล็ก	355.0	ตร.ม.	1,050	372,750	250	88,750	461,500	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่ ป. 03/63

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน งานสถาปัตยกรรม

กองช่าง

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บริหารจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้นไม้เนื้อแข็ง	125.0	ตร.ม.	850	106,250	450	56,250	162,500	
	- ไม้ดัดไม้	6.0	กลึง	250	1,500		0	1,500	
	- หินตกแต่งธรรมชาติ	50.0	ตร.ม.	850	42,500	250	12,500	55,000	
4.5	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าแผ่นไม้เทียมขนาด 125x12x2800 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	625.0	ตร.ม.	1,200	750,000	250	156,250	906,250	
	- ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	60.0	ตร.ม.	260	15,600	70	4,200	19,800	
	- ฝ้าแผ่นไม้เทียมลอนลูกฟูกโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	65.0	ตร.ม.	1,200	78,000	250	16,250	94,250	
	- ฝ้าตกแต่งตะแกรงเหล็กฉีก โครงคร่าวเหล็กกล่อง	25.0	ตร.ม.	1,500	37,500	150	3,750	41,250	
4.6	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้น F 1 ค.ส.ล. ผิวกรูกระเบื้อง 0.60x0.60 cm. ผิวเรียบ	290.00	ตร.ม.	450	130,500	174	50,460	180,960	
	- พื้น F2 ค.ส.ล. ผิวกรูกระเบื้อง 0.30x0.60 cm. ผิวหยาบ	45.00	ตร.ม.	400	18,000	156	7,110	25,110	
	- พื้น F3 ค.ส.ล. ผิวกรูกระเบื้อง 0.60x0.60 cm. ผิวหยาบ	15.00	ตร.ม.	450	6,750	174	2,610	9,360	
	- พื้น F4 พื้นไม้เทียมลอนแม่พิมพ์ค่าความสะอาด	286.00	ตร.ม.	650	185,900	150	42,900	228,800	
	- พื้น F5 พื้นทรายล้าง	11.00	ตร.ม.	450	4,950	158	1,738	6,688	
	- พื้น คสล. ถนนด้านหน้า	480.00	ตร.ม.	500	240,000	150	72,000	312,000	
	- พื้น งานสแตมป์คอนกรีต	480.00	ตร.ม.	550	264,000	150	72,000	336,000	
	- งานหล่อถนนพื้นพร้อมโครงไม้	146.00	ตร.ม.	-	-	150	21,900	21,900	
	- งานติดตั้งพื้นพร้อมโครงคร่าวเหล็ก	125.00	ตร.ม.	1,500	187,500	150	18,750	206,250	
4.7	งานประตู								
	- ประตู D1	2.00	ชุด	25,000	50,000	7,500	2,500	52,500	
	- ประตู D2	1.00	ชุด	6,000	6,000	1,800	600	6,600	
	- ประตู D3	2.00	ชุด	4,500	9,000	1,350	450	9,450	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ฝ่าย / งาน งานสถาปัตยกรรม กองช่าง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บริหารจำพร สถาปนิกปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

รายการเลขที่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประตู D4	1.00	ชุด	5,500	5,500	1,650	550	6,050	
	- ประตู D5	5.00	ชุด	4,000	20,000	1,200	400	20,400	
	- ประตู D6	4.00	ชุด	7,500	30,000	2,250	750	30,750	
	- ประตู D7	1.00	ชุด	7,500	7,500	2,250	750	8,250	
	- ประตู D8	1.00	ชุด	15,000	15,000	4,500	1,500	16,500	
	- ประตู D9	1.00	ชุด	5,500	5,500	1,650	550	6,050	
	- ประตู D10	1.00	ชุด	28,000	28,000	8,400	2,800	30,800	
	- ประตู D10 A	1.00	ชุด	28,500	28,500	8,550	2,850	31,350	
	- ประตู D11	1.00	ชุด	29,500	29,500	8,850	2,950	32,450	
4.8	งานหน้าต่าง								
	- หน้าต่าง W1หน้าต่างเดิม ซ่อมแซมชุดทาสี	42.00	ชุด	2,000	84,000	600	25,200	109,200	
	- หน้าต่าง W2	8.00	ชุด	3,200	25,600	960	7,680	33,280	
	- หน้าต่าง W3	1.00	ชุด	6,000	6,000	1,800	1,800	7,800	
	- หน้าต่าง W4	2.00	ชุด	9,000	18,000	2,700	5,400	23,400	
	- หน้าต่าง W5	1.00	ชุด	22,000	22,000	6,600	6,600	28,600	
	- หน้าต่าง W6	2.00	ชุด	4,200	8,400	1,260	2,520	10,920	
	- หน้าต่าง W7	1.00	ชุด	8,500	8,500	2,550	2,550	11,050	
4.9	เครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ - ส่วน								
	- โถส้วม แบบนั่งราวนพร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	8,500	51,000	450	2,700	53,700	
	- สายชำระ	6.00	ชุด	450	2,700	70	420	3,120	
	- โถโถส้วมจะชาย	3.00	ชุด	3,000	9,000	450	1,350	10,350	
	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ ชนิดวางบนเคาน์เตอร์	6.00	ชุด	6,500	39,000	450	2,700	41,700	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง

ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบแปลนที่ ข. 03/63

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

งานสถาปัตยกรรม

กองช่าง

องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บิรากรจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง	1.00	ชุด	6,500	6,500	450	450	6,950	
	- ที่ใส่กระดาษทิชชูผนังใหญ่	4.00	ชุด	250	1,000	70	280	1,280	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	4.00	ชุด	190	760	25	100	860	
	- ที่กันเปื้อนสวาทชาย	1.00	ชุด	450	450	70	70	520	
	- กระจากงาเปลือยโครงอลูมิเนียมแขวนผนัง ขนาด 2.80 x 1.00 ม.	1.00	ชุด	3,360.0	3,360	1,008	1,008	4,368	
	- กระจากงาเปลือยโครงอลูมิเนียมแขวนผนัง ขนาด 1.60 x 1.00 ม.	1.00	ชุด	1,920.0	1,920	576	576	2,496	
	- กระจากงาเปลือยโครงอลูมิเนียมแขวนผนัง ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	1.00	ชุด	480.0	480	144	144	624	
	- กระจากงาเปลือยโครงอลูมิเนียมแขวนผนัง ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	1.00	ชุด	1,200.0	1,200	360	360	1,560	
	- TOP เคาร์เตอร์อ่างล้างหน้า มินิออนสีขาว	10.00	ม.	4,500.0	45,000	450	4,500	49,500	
	- ตะขอแขวนผ้า	6.00	ชุด	180.0	1,080	70	420	1,500	
	- ฝาตะแกรงดักกลิ่นห้องน้ำ 4 นิ้ว	9.00	ชุด	250.0	2,250	70	630	2,880	
4.10	อุปกรณ์งานสแตนเลส								
	- ท่อสแตนเลส ตก.2 นิ้ว หนา 1.2 มม.	40.00	เมตร	1,500	60,000	450	18,000	78,000	
	- อุปกรณ์ยึด ฝาครอบ	1.00	เหมา	5,000	5,000	0	0	5,000	
5	งานไฟฟ้า								
5.1	งานแสงควบคุม								
	- แผงควบคุมงานไฟฟ้า	1.0	งาน	30,000.00	30,000	-	-	30,000	
5.2	งานสายเมน								
	- งานเดินสายเมนเข้าตู้ควบคุม	1.0	งาน	65,000.00	65,000	-	-	65,000	
5.3	งานเดินสายไฟ								
	- สายไฟ	50.0	ม้วน	1,201.00	60,050	500	25,000	85,050	
	- ท่อเหล็กร้อยสายไฟ	510.0	เมตร	250.00	127,500	50	25,500	153,000	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า
สถานที่ก่อสร้าง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช แบบเลขที่ ข. 03/63 รายการเลขที่
ฝ่าย / งาน งานสถาปัตยกรรม กอง ช่าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บัณฑิตกุล สถาปนิกปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคลมค้ำผนัง (เลือกแบบภายหลัง)	35.0	ชุด	700.00	24,500	115	4,025	28,525	
	- โคมห้อยเพดาน (เลือกแบบภายหลัง)	26.0	ชุด	1,500.00	39,000	115	2,990	41,990	
	- โคมไฟติดฝ้าขายคา (เลือกแบบภายหลัง)	27.0	ชุด	1,500.00	40,500	115	3,105	43,605	
	- โคมไฟดาวนไลท์หลอด LED 24 w	89.0	ชุด	850.00	75,650	115	10,235	85,885	
	- โคมไฟดาวนไลท์หลอด LED 12 w	89.0	ชุด	650.00	57,850	115	10,235	68,085	
	- หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ LED 40W	8.0	ชุด	400.00	3,200	100	800	4,000	
	- สวิตช์ เปิด-ปิด ไฟฟ้า	46.0	ชุด	35.00	1,610	35	1,610	3,220	
	- เต้าเสียบเครื่องใช้ไฟฟ้า	62.0	ชุด	35.00	2,170	35	2,170	4,340	
	- เต้าเสียบเครื่องใช้ไฟฟ้าแบบฝังพื้น	14.0	ชุด	45.00	630	35	490	1,120	
	- หน้กากากสวิตช์	46.0	ชุด	100.00	4,600	-	-	4,600	
	- หน้กากากปลั๊ก	76.0	ชุด	100.00	7,600	-	-	7,600	
	- Timer	1.0	ชุด	2,500.00	2,500	200	200	2,700	
	- สัญญาณเตือนไฟไหม้ ตรวจ จับควัน	30.0	ตัว	400.00	12,000	100	3,000	15,000	
	- กริ่งสัญญาณเตือนไฟไหม้	2.0	ตัว	1,500.00	3,000	100	200	3,200	
	- เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์	6.0	ชุด	400.00	2,400	100	600	3,000	
	- เต้ารับสัญญาณโทรทัศน์	6.0	ชุด	400.00	2,400	100	600	3,000	
	- ป้ายเรืองแสงบอกตำแหน่งขึ้น	2.0	ชุด	550.00	1,100	100	200	1,300	
	- ไฟฉุกเฉิน	5.0	ชุด	2,500.00	12,500	500	2,500	15,000	
	- ถึงดับเพลิง	5.0	ชุด	1,500.00	7,500	-	-	7,500	
6	งานระบบสุขาภิบาลและประปา								
6.1	งานระบบท่อจ่ายน้ำดี เหล็ก ต่อจุด								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1 นิ้ว	22.0	จุด	350.00	7,700	-	-	7,700	

รายการราคากลางค่าแรงก่อสร้าง แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง

ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

ช. 03/63

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

งานสถาปัตยกรรม

กอง

ช่าง

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

ประมาณการราคากลางโดย นายเสถียร บริการจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่

21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.

2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-ค่าแรงเดินท่อ คัด 30% ของค่าวัสดุ	22.0	จุด	0.00	0	180	3,960	3,960	
	- อุปกรณ์คัด 10 %ของค่าวัสดุและค่าแรง	22.0	จุด	78.00	1,716	-	-	1,716	
6.2	งานเดินท่อน้ำทิ้ง เหล็กต่อจุด								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 2 นิ้ว	19.0	จุด	650.00	12,350	80	1,520	13,870	
	- อุปกรณ์คัด 10 %ของค่าวัสดุและค่าแรง	19.0	จุด	117.00	2,223	-	-	2,223	
	-ค่าแรงเดินท่อ คัด 30% ของค่าวัสดุ	19.0	จุด	0.00	0	270	5,130	5,130	
6.3	งานเดินท่อน้ำโสโครก เหล็กต่อจุด								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 4 นิ้ว	6.0	จุด	1,100.00	6,600	-	-	6,600	
	-ค่าแรงเดินท่อ คัด 30% ของค่าวัสดุ	6.0	จุด	0.00	0	450	2,700	2,700	
	- อุปกรณ์คัด 10 %ของค่าวัสดุและค่าแรง	6.0	จุด	140.00	840	-	-	840	
	- อุปกรณ์ยึดแวงท่อ อุปกรณ์เส้นเบี่ยง คัด 10 %	1.0	งาน	2,000.00	2,000	-	-	2,000	
	- ถึงบ้านต้นน้ำภูเขา ขนาด 1600 ลิตร	1.0	ชุด	15,000.00	15,000	4,500	4,500	19,500	
7	งานทาสีอาคาร								
	-สีน้ำออคัสลิค ทาภายใน	50.0	ตร.ม.	2,000.00	100,000	-	-	100,000	
	-สีน้ำออคัสลิค ทาภายนอก	650.0	ตร.ม.	35.00	22,750	30	19,500	42,250	
	-สีน้ำมันทาครอบเชื่อมโครงสร้างเหล็ก	1.0	เหมา	25,000.00	25,000	-	-	25,000	
	-งานลอกสีอาคารทั้งหมด	700.0	ตร.ม.	60.00	42,000	35	24,500	66,500	
	-งานฉาบผนังสทิมโคท	700.0	ตร.ม.	80.00	56,000	35	24,500	80,500	
	-สีทาไม้กันเชื้อรา พร้อมเคลือบเงา	1.0	เหมา	30,000.00	30,000	-	-	30,000	
8	งานอื่นๆ								
	-ราวทางลาดคนพิการ สแตนเลส	50.0	เมตร	2,500.00	125,000	-	-	125,000	
	-ป้ายสัญลักษณ์ห้องน้ำ ชาย หญิง คนพิการ	4.0	ชุด	1,500.00	6,000	120	480	6,480	

รายการเว็บไซต์

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่งสง

2564

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเทศบาลเมืองทุ่งสง ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช
แบบเลขที่	ช.03/63
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองทุ่งสง
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
ราคากลางเมื่อวันที่	21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

[illegible]

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมพงษ์ วงศ์แก้ว) หน.ฝ่ายการโยธา
(นักบริหารงานช่างระดับต้น)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ อนุสุวรรณ) วิศวกรชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ
(นายเสถียร บริหารจันทร์) สถาปนิกปฏิบัติการ

เห็นชอบ
 ลงชื่อ.....
 (นางอารีย์ เจริญฤทธิ์)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการในตำแหน่ง
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดเทศบาล

อนุมัติ
ลงชื่อ
(.....)
(นายทรงชัย วงษ์วรคำวงศ์)
นายกเทศมนตรีเมืองทุ่งสง

รายการราคาากลางค่าแรงก่อสร้าง

แบบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง อาคารเก่า

สถานที่ก่อสร้าง

ต.ปากแพรก อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

ข. 03/63

รายการเลขที่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองทุ่ง

ฝ่าย / งาน

งานสถาปัตยกรรม

กอง

ช่าง

ประมาณราคากลางการโดย

นายเสถียร บริการจันทร์ สถาปนิกปฏิบัติการ

เมื่อวันที่

21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานครุภัณฑ์								
1	หมวดงานเครื่องปรับอากาศ								
	1.1 เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผนัง 15,000 btu	5.00	ชุด	25,900	129,500	0	0	129,500	
	1.2 เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผนัง 18,000 btu	6.00	ชุด	28,600	171,600	0	0	171,600	
	1.3 เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผนัง 24,000 btu	7.00	ชุด	32,400	226,800	0	0	226,800	
	1.4 เครื่องปรับอากาศชนิดสี่ทิศทาง ขนาด 24,000 btu	14.00	ชุด	58,000	812,000	0	0	812,000	
หมายเหตุ				รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,339,900	
1) ราคาวัดก่อสร้างจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชประจำเดือน มิถุนายน 2564									
2) ราคาค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง									